
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011100208

208

Nº 8, quarta-feira, 11 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SRP

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará

realizar, em sessões públicas nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL/2023

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2023

DATA SESSÃO
2023

. 01 202200006088844 Águas Lindas Princesa Daiana 11/01 até 8h59 de 24/01 24/01 às 9h

. 202200006090388 Catalão Carolina V. da Costa

. 202200006091123 Joaquim Araújo

. 202200006090771 Miralice de Melo

. 202200006091074 Virgílio F. de Oliveira 11/01 até 10h59 de 24/01 24/01 às 11h

. 202200006091194 Goiânia Andrelino R. de Morais 11/01 até 13h59 de 24/01 24/01 às 14h

. 02 202200006089942 Inhumas Antonio A. do Carmo 11/01 até 7h59 de 24/01 24/01 às 8h

. 202200006092396 Judith F. Dias 11/01 até 8h59 de 24/01 24/01 às 9h

. 202200006087458 Iporá Cons. Esc. Aplicação

. Osorio R. de Lima

. 01 202200006088761 Luziânia Antonio V. Roriz

. 202200006088836 Osvaldo da C. Meireles

. 202200006089500 Helena L. R. de Queiroz

. 202200006088757 Valderi Santos 11/01 até 9h59 de 24/01 24/01 às 10h

. Vasco dos R. Gonçalves

. 202200006087642 Palmeiras Maria Silva 11/01 até 13h59 de 24/01 24/01 às 14h

. 02 202200006087950 Posse Cons. Esc. Estiva 11/01 até 8h59 de 24/01 24/01 às 9h

. 01 202200006090462 São M. do Araguaia Dom J. Roriz 11/01 até 13h59 de 24/01 24/01 às 14h

. Basílio E. Rosa

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no

site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação/Conselhos
Escolares, torna público aos interessados o "ADIAMENTO", do procedimento licitatório
conforme especificado, Pregão Eletrônico SRP nº 001/2023; Processo nº 202200006088020,
Conselho Escolar Nova Ponte; Abertura prevista para o dia 16.01.2023, às 9h, ficando
ADIADA para dia 25.01.2023 às 9h, publicado no DOE nº 23.952, pág. 23; DE sessão
classificados pág. 8 e DOU sessão 3, pág. 138. Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote,
tendo em vista a necessidade de ajustes nos Editais. Objeto: contratação de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE - CRE-Itapaci. Informações adicionais poderão ser obtidas junto às Unidades
Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

O Conselho Escolar, por meio da Secretaria de Estado de Educação, torna
público aos interessados o "ADIAMENTO", do procedimento licitatório conforme
especificado, Pregão Eletrônico SRP nº 001/2023; Processo nº 202200006087862, CEPMG
CARLOS CUNHA; Abertura prevista para o dia 13.01.2023, ficando ADIADA para dia
24.01.2023 às 9h, publicado no DOE nº 23.951, pág. 7; DE sessão classificados pág. 8 e
DOU sessão 3, pág. 241. Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote, tendo em vista a
necessidade de ajustes nos Editais. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE -
CRE-Rio Verde. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Unidade Escolar.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 96/2021-SES/GO. Processo nº:
202100010006765. Objetos:O presente termo aditivo tem por objetos: 1- A primeira
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 96/2021-SES/GO; e 2- O reajuste do valor
do Contrato nº 96/2021-SES/GO. Contratada: Eco Sistema Ambiental EIRELI. Valor do
Aditivo: R$ 289.500,00. Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente ajuste
deverão ser empenhadas no exercício de 2023 com recursos do Orçamento Geral do
Estado, aprovado pela Assembleia Legislativa do Estado de Goiá. Vigência: Vigência por
12(doze) meses, com início em 18 de janeiro de 2023 e término em 17 de janeiro de 2024.
Data da assinatura: 09/01/2023. Signatários: Sergio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de
Estado da Saúde. Dorvil Ferreira Júnior - Eco Sistema Ambiental EIRELI.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 146-2022

202200010042466 PE 212-2022
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 146/2022, assinado em 10 de janeiro de 2023, pela
Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Goiás, CNPJ 02.529.964/0001-57, Pregão
eletrônico nº 212/2022, Processo nº 202200010042466, Objeto: Registro de preço para
eventuais aquisições de materiais médico - hospitalares (correlatos) destinados às unidades
assistenciais de saúde da SES-GO e demais órgãos interessados, pelo critério de menor
preço registrado: Oferecido pela proposta melhor classificada, para os itens 07, 09, 13, 14
e 17 à empresa M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES -
EIRELI, CNPJ 28.387.424/0001-70. Os itens 03, 04, 06, 11, 15, 16, 18, 19 e 20 restaram
Desertos. Os itens 01, 02, 05, 08, 10 e 12 restaram Fracassados. Validade da Ata: 12 (doze)
meses contados da publicação deste extrato no D.O.U.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022

Às 10:35 horas do dia 09 de janeiro de 2.023, após constatada a regularidade
dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado de Segurança
Pública, homologa a adjudicação referente ao Processo 202200016028357, Pregão
115/2022. RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO Lote nº 01 - Situação: Adjudicado. Homologado
à empresa: 23.239.321/0001-49 - JKLAB PRODUTOS E SOLUÇOES PARA LABORATORIOS
LTDA. Valor Total: R$ 6.299,00. Lote nº 02 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
05.895.525/0001-56 - OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - EPP.
Valor Total: R$ 477,00. Lote nº 03 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:

05.895.525/0001-56 - OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - EPP.
Valor Total: R$ 1.985,75. Lote nº 04 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
05.895.525/0001-56 - OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - EPP.
Valor Total: R$ 4.215,00. Lote nº 05 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
23.609.226/0001-90 - PRIME WORLD SOLUÇÕES PÚBLICAS LTDA. Valor Total: R$ 13.000,00.
Lote nº 06 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 01.530.501/0001-42 -
CARVALHAES PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA. Valor Total: R$ 2.590,00. Lote nº 07 -

Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 01.530.501/0001-42 - CARVALH A ES
PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA. Valor Total: R$ 1.490,00. Lote nº 08 - Situação:
Adjudicado. Homologado à empresa: 23.609.226/0001-90 - PRIME WORLD SOLUÇÕ ES
PÚBLICAS LTDA. Valor Total: R$ 8.898,00. Lote nº 09 - Situação: Adjudicado. Homologado
à empresa: 01.530.501/0001-42 - CARVALHAES PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA. Valor
Total: R$ 2.835,00. Lote nº 10 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
01.530.501/0001-42 - CARVALHAES PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA. Valor Total: R$
2.990,00. Lote nº 11 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 23.609.226/0001-90
- PRIME WORLD SOLUÇÕES PÚBLICAS LTDA. Valor Total: R$ 18.996,00. Lote nº 12 -
Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 01.530.501/0001-42 - CARVALH A ES
PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA. Valor Total: R$ 3.000,00. Lote nº 13 - Situação:
Adjudicado. Homologado à empresa: 01.530.501/0001-42 - CARVALHAES PRODUTOS PARA
LABORATÓRIO LTDA. Valor Total: R$ 1.590,00. Lote nº 14 - Situação: Adjudicado.
Homologado à empresa: 01.530.501/0001-42 - CARVALHAES PRODUTOS PARA
LABORATÓRIO LTDA. Valor Total: R$ 3.890,00. Lote nº 15 - Situação: Adjudicado.
Homologado à empresa: 01.530.501/0001-42 - CARVALHAES PRODUTOS PARA
LABORATÓRIO LTDA. Valor Total: R$ 3.890,00.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
Subsecretário da Segurança Pública

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2022

JULGAMENTO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Pregoeira da SEAPA, designada pela Portaria nº 250/2022, torna público

o julgamento do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2022, referente ao Processo nº
202217647001640, cujo objeto Registro de Preços para eventual aquisição de
Colhedoras de Forragens, Distribuidores de Calcário, Plantadeiras Adubadeiras de
Arrasto e Tratores Agrícolas para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos aos municípios
goianos.

. LOT ES EMPRESAS VENCEDORAS VALOR TOTAL

. 01, 05
e 07

SOLUÇÃO PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA
CNPJ: 13.806.854/0001-01

R$ 8.544.998,00

. 02 TERRA CAFÉ PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI
CNPJ: 02.378.146/0001-09

R$ 294.999,95

. 03 e
04

PEDRO PIRES JUNIOR - EPP
CNPJ: 05.507.847/0001-80

R$ 532.800,00

. 06 EVOKS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ Nº 37.790.246/0001-14

R$ 350.000,00

. 08 e
10

BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 29.218.631/0001-63

R$ 4.728.000,00

. 09 TERRA CAFÉ LTDA
CNPJ: 14.332.298/0001-41

R$ 7.294.999,84

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, em Goiânia, 10 de janeiro de 2023.

Procedimento licitatório adjudicado por:

TATIANA DE SOUZA MORAIS
Pregoeira

Procedimento licitatório homologado por:

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado


